UNIDAD DE

TRANSPARENCIA

Ocampo, Guanajuato. A 17 de Enero del 2025
Oficio No. RSI-UT-007/2025

Asunto: Entrega de informacion.

Estimado(a) solicitante.
PRESENTE
SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 110197100000725
Por medio de la presente en atencion a su solicitud de informacion
registrada con el numero referido en la parte superior izquierda, derivado del

procedimiento de busqueda con respecto a:

Del DIF Municipal solicito la siguiente informacion:

. Presupuesto asignado para el ejercicio fiscal 2024 y 2025.

. De dicho presupuesto, ;Cuanto estd asignado a apoyos sociales?

. Ntmero total de personas servidoras publicas adscritas

. Organigrama del DIF Municipal

. Sueldo neto mensual de la persona titular de la Direccién General del DIF Mumclpal

. (Cuantos vehiculos tiene asignados?

. ;Cuéantas personas beneficiarias tuvo en 20247

. Programas sociales para 2025

. ;Tiene a la Procuradurfa Auxiliar de Nifias, Nifios y Adolescente dentro del DIF Municipal?
10. ;Tiene a la Secretaria Ejecutiva del SIPINNA Municipal dentro del DIF Municipal?

11. ;Qué servicios prestan sus centros de desarrollo gerontoldgico o centros de desarrollo para
personas adultas mayores?

12. Namero de personas beneficiarias que en 2024 tuvieron sus centros de desarrollo gerontologico
o centros de desarrollo para personas adultas mayores?

Finalmente solicito dar atencion a cada cuestionamiento en lo individual.
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En ejercicio a las atribuciones que me confiere el articulo 4, 11, 17, y con
fundamento en lo que establecen los articulos 1, 21, 47, 48 fraccion |, Il, lll, IV, V,
VI bajo el articulo 141 y 142 de la Ley de Transparencia y acceso a la informacion
publica para el estado de Guanajuato, una vez que se ha realizado la gestion de
informacion correspondiente con la dependencia de SMDIF, me permito remitir a

usted la informacién proporcionada por dicha area:
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OCAMPO, GUANAJUATO A 17 DE ENERO DE 2025
ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD
No. OFICIO: DIR/004/2025

LIC. NANCY MONSERRAT SANCHEZ PRADO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE OCAMPO, GTO.

Presente:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo y de la misma manera doy respuesta
a la solicitud con numero 110197100000725, donde solicita lo siguiente:

1.- Presupuesto asignado

e Ejercicio 2024: $4,993,800.00 (cuatro millones novecientos noventa y tres mil
ochocientos pesos 00/100 mn.).

e Ejercicio 2024: $5,282,000.00 (cinco millones doscientos ochenta y dos mil
pesos 00/100 mn.)

2.- Presupuesto asignado a apoyos Sociales

* Ejercicio 2024: $611,680.14 (seiscientos once mil seiscientos ochenta pesos
14/100 mn.)

e Ejercicio 2025: $611,680.14 (seiscientos once mil seiscientos ochenta pesos
14/100 mn.)

3.- Personal adscrito a SMDIF es un total de 28 personas
4 - Organigrama: se anexa al presente oficio. :

5.- Sueldo neto del Director general del SMDIF: $17,278.22 (diecisiete mil doscientos
setenta y ocho pesos 22/100mn.).

6.- Total de vehiculos bajo resguardo del SMDIF son un total de 9.

7.- Personas beneficiadas de apoyos: 2931 personas con diversos apoyos

8.- Programas sociales 2025:

* Despensas para adultos mayores.

¢ Medicamentos para personas vulnerables
e Entrega de pafales

e Entrega de Cobijas

e Entrega de juguetes

s Apoyos para personas con discapacidad.
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9.- Actualmente la Procuraduria Auxiliar de Nifios, Nifias y adolescentes ya no se encuentra
adscrita al SMDIF desde el 1 de noviembre de 2023.

10.- SIPINNA se encuentra dentro de las dependencias de presidencia municipal.
11.- Servicios del Centro Gerontoldgico

» Tardes con alegria

e Talleres de manualidades

* Activacion Fisica

« \ivero

* Apoyo de aparatos auditivos
* Apoyo de placas dentales

12.- Beneficiarios del Centro gerontolégico: 650 personas atendidas cada mes dentro de los
diferentes servicios.

Sin mas por el momento quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE - -
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TSU. MARIA CANDELARIA QONZALEZ PERE
DIRECTORA DEL SMDIF, OCAMPO.
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UNIDAD DE

TRAN SPARENC 1A

Lo anterior para dar respuesta al requerimiento solicitado por usted.

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el INSTITUTO DE
TRANSPARENCIA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO y/o la UNIDAD DE
TRANSPARENCIA, mediante el recurso de revision previsto en el articulo 142 de
la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA
EL ESTADO DE GUANAJUATO, dentro de los siguientes 15 dias habiles a la

notificacidon de la presente respuesta.

Atentamente.

“Unidos Somos mas Fuertes”

Titular de la Unidad de Transparencia.
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